ПРОТОКОЛ № 26
Заседания разового диссертационного совета 6Б.КОА -  027

от «03» февраля 2026 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 12 членов разового

диссертационного совета 12.

Председательствующий, заместитель председателя диссертационного
совета: — доктор архитектуры, профессор Мукимов Р.С .
На сегодняшнем заседании из 12 членов разового диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте РТ от 02.02.2026 года № 41/хд,
присутствует 12 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о
том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание
совета, прошу голосовать. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято
единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принять к рассмотрению диссертации Каландарзода Ифтихор
Имомёр на тему: “Моделирование динамических задач по расчёту
сейсмоизолированных зданий методом сосредоточенных деформаций” на
соискание учёной степени доктора технических наук по специальности 2.1.
Геология, геодезия, гидрология, строительство и архитектура (2.1.5.
Строительная механика).

Выступили: председательствующий, заместитель председателя
дисертационного совета — доктор архитектуры, профессор Мукимов Р.С.,
учёный секретарь, доктор РЮ  Шокиров Р.М. и членов диссертационного
совета доктор технических наук Саидзода Дж.Х., доктор технических наук,
доцент Хасанзода Н.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Каландарзода Ифтихор Имомёр на тему:
“Моделирование динамических задач по расчёту сейсмоизолированных
зданий методом сосредоточенных деформаций” на соискание учёной степени
доктора технических наук по специальности 2.1. Геология, геодезия,

гидрология, строительство и архитектура (2.1.5. Строительная механика),
принять к первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:
—  председатель экспертной комиссии;

ф

—  доктор технических наук, доцент Филатов В.В.
Члены комиссии:

— доктор технических наук, доцент Хасанзода Н. М.;
— доктор технических наук, доцент Худойбердиев X. А.

Результаты голосования: «за» 12 человек, «против»- нет,
«воздержавшихся»-нет.

Председательствующий,
заместитель председателя
диссертационного совета
доктор архитектуры, профе

Учёный секретарь
диссертационного совета,
доктор РЫЭ

Мукимов Р. С.

Шокиров Р.М.

ПРОТОКОЛ № 28
Заседания разового диссертационного совета 6Б.КОА -  027

от «17» февраля 2026 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 12 членов разового

диссертационного совета 12.

Председательствующий, заместитель председателя диссертационного
совета: — доктор архитектуры, профессор Мукимов Р.С .
На сегодняшнем заседании из 12 членов разового диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте РТ от 02.02.2026 года № 41/хд,
присутствует 12 человек.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,
воздержавшиеся ест? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Допуск к защите диссертацию Каландарзода Ифтихора Имомёра на

тему: «Моделирование динамических задач по расчёту сейсмоизолированных
зданий методом сосредоточенных деформаций», на соискание учёной степени
доктора технических наук по специальности 2.1. Геология, геодезия, гидрология,
строительство и архитектура (2.1.5. Строительная механика).

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктора технических наук, доцента Филатова
Владимира Владимировича и членов комиссии: доктора технических наук,
доцент Хасанзода Нурали Мамед и доктора технических наук, доцент
Худойбердиева Хуршед Атохоновича

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допуск к защите диссертацию Каландарзода Ифтихора Имомёра на

тему: «Моделирование динамических задач по расчёту сейсмоизолированных
зданий методом сосредоточенных деформаций», на соискание учёной степени
доктора технических наук по специальности 2.1. Геология, геодезия, гидрология,
строительство и архитектура (2.1.5. Строительная механика) принять к защите.

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора технических наук, профессора, заведующий кафедрой

«Строительная и теоретическая механика» НИ Московского
государственного строительного университета Кузнецова Сергея
Владимировича, Российская Федерация;

- доктора технических наук, профессора кафедры «Прикладная механика»
Ташкентского государственного транспортного университета Абдусаттарова
Абдусамата Республики Узбекистан;

- доктора технических наук, профессора кафедры «Информатика»
Таджикского национального университета Мирзоева Сайъало Хабибулоевича
Республики Таджикистан.

3. В качестве ведущей организации назначить - Института механики и

сейсмостойкости сооружений имени М.Т.Уразбаева Академии наук

Республики Узбекистан..

4. Разрешить размещение объявления о защите диссертации на сайтах

Таджикского технического университета им. акад. М.С. Осими и ВАК при

Президенте РТ.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи (100

экземпляров).

6. Дата защиты назначить 26 мая 2026 г. в 14.00.

Результаты голосования: за 12 человек; против -  нет; воздержавшихся -
нет. Принято единогласно.

Председательствующий,
заместитель председателя
диссертационного совета^;*.Л,?»#*

, :ор
I *  ' и , 7 Р А Е С А Т И  К А Д Р Х О  с

К 0Р Х.0И  М А Х С У С  Ь

" ^ О х !  ■' 1 1 2  X  “
УПРАВЛЕНИЕ 1АДР0В И .

V СПЕЦИАЛЬНОЙ Р А Б О Т Ы \

диссертационного советау>^Д^цт^^У1

доктор архитектуры, щ

Учёный секретарь

доктор РЮ

А -

Мукимов Р. С.

Шокиров Р.М.